©eut ©ucceutor, ber betu S an to r uutergeorbnet ift, werben feci/d 
99!art jähriic(;er S in íünftc aitgewiefeu: auf bie 3btdhubett bor i ß r o ?  
bo t f c f ; i n c  ( © .D . 31t @. l 7/8 991. bou ißredtau) bier 991 a ri unb ein 
SSierbttng/ auf b ie§ubett bor 91 e i d; e u b a  ф  eine unb eine i;aibe 991ari, 
unb auf bie 991üi;ie 31t iß e i l  a u  eine SSierbnug 3 ^ 3 ;  S an to r ift
ju r  ïSfiid^t gemacht, jäi;ritd; bier 991ari au ißn 31t за^Іеп.

©ent ©djuimeifter ober ©фиігеМог ber bon (peiitrid; IV . дїеіф= 
3eitig geftifteteu t r e u 3fd)uíe Werben зеі;п SDÎari S iufünfte angewiefen: 
bon ben SSorWerfen um D e t d  fecßd 991ari З » 13/ ltlIÍ5 bon ben §ttben 
uub (Šärťen bei 9 1 i mß t f c h  bier 99!arf, W03U ber ©d^oíaftifud, ber 
ben Oleftor 31t berufen unb 31t erWäi;ien hat ,  bon feinen eigenen S in- 
íünften nocí; fcd;d 991arí beÍ3Ufügett berf)fíid;tet fein fotí.

Siibíid; fehte §)егзод Çteittrid; IV . bent ®reu3ftifte nod; 60  99!ari 
jähríid;er S ittíünfíe trab 60 SJlaíter (Setreibe auf bie © örfer З е и ї  = 
w i h ,  © a m m e r ,  9 i a t i ; e ,  f o r f d ; ü h  unb © c i ; m a r f e ,  fänmttlid; 
um ©eid (villo E a tìia ica le s  c irca  civ ita tcm  n o śtram  Oľcé'nióz con
s titu te  heißen fie int ©eftameute §einrtd ;d  IV . bont 23. З и и і 1290) and.
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©о retd; ^atte |)erjog  феіпгіф  IV . baê neue Éoííegtatftifí auêge* 
fíattet. © afitr foííten да^гііф  fü r Çerjog феіпгіф  IV . fettft unb 
feine ®emai;itn, fü r feine © item  unb feinen O je im  ben ©rjbifcfiof 
SBÍabižiaitô bon © aíjburg , fü r Sönig SDttofar bon Söfnuen unb § e r-  
jog Soieê ianê bou t r a í a n  feierliche Sinniberfarien in ber tren^iird^e 
abgeíjaíten tóerben 1).

1 )  S!Bú' er lauben  u n ž  t;ier bte oom  © tf^ o fe  tprjejtàlaitó b e jiä tig tcn  (S ta tu te n  
bcé jtreu jflifteê  öom  3 . 1 3 5 4  n ittju tí)e iíen .

In  nomino domini amen. Expedit et eonuenit, ut ea , que m aturo consilio 
ad honorem dei omnipotentis et augm entům  diuini cultus et rei publice commodum 
et profectum  instituta salubriter sunt et d igesta , suporioris auctoritate literarum  
apicibus fauorabiliter perhennentur, quod temporis decursu in irritum  redigi nequeat 
seu reduci. Quapropter nos Preczlaus, dei gracia episcopus W ratislauiensis, ad per
petuám  rei m em oriam -tenore presencium recognoseimus vniuersis. Quod accedentes 
ad nostram  presenciam honorabiles et discreti viri domini Jenczo propositus, Ludko 
de Culpen can tor, Hanlus de W aczenrode scolastieus, Petrus custos, Petrus de 
Czedlicz, Conradus de Vloc, Johannes de Russendorf, Petrus de Zenicz, Johannes 
de P rus, Clemens de W anczow, Johannes Kiczoldi de Hoberg, Hanlus Czamborii, 
Johannes Sydelei et Jacobns de Reste canonici ecclesie collegiate sancte crucis 
W ratislauie quasdam constituciones sane in ipsorum generali Capitulo ad honorem  
dei et viuifice eius crucis ac pro ecclesie corum elùdenti vtilitate, commodo et ho
nore conceptas salubriter et digestas in quadam carta pergam eni seriatim scriptas 
et contentas nobis e-xhibuerunt huius continencie et tenoris: In  nomine domini 
am en. Cum ex eo, quod Vicari! ecclesie nostre sancte crucis W ratislauie a  retro 
actis temporibus m omentanei hierm it ас tem porales, et quiiiis Canonicorum smím 
Vicarium instituit et destituii pro libito voluntatis, plurim a dam pna, scandala et 
opprobria in dieta ecclesia suborta fuerunt, et ipsa in personis ydoneis ac in diuino 
officio atque cultu sepius paciebatur eclipsim, dum am oto sepius Vicario presbitero 
ydoneo scienti ordinem , cantimi et consuetudinem ecclesie eciam sine causa racio- 
nabili in locum eius rudis, inscius, discolus et in sacris minime constitutus extitit 
subrogatus, et quia res huius periculosa detestabilis et perniciosa exemplo et in 
confusionem et detrimentum ecclesie redundabat, igitur nos Jonczeo prepositus, 
Ludko de Culpen cantor, H anlus de W aczenrode scolastieus, Petrus custos, Petrus 
de Czedlicz, Conradus de Vloc, Johannes de Russendorf, Petrus de Senicz, Johannes 
de Prus, Clemens de W anczow, Johannes Kiczoldi de Hoberg, H anlus Czamborii, 
Johannes Sydleri et Jacobus de Reste canonici ecclesie sancte crucis prediate nunc 
videlicet anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto pridie Nonas 
Februarii in Capitulo nostro generali ad sonum cam pane, u t moris e s t, capitula- 
rite r congregati hoc saluberrimo statuto perpetuo valituro, premisso solempni sta
tu to  sepiusque repetito ac deliberacione prehabita diligenti, necessitate insuper et 
vtilitate ipsius ecclesie suadentibus, statuimus, volumus et ordinamus, u t omnes et 
singuli Vicarii diete nostre ecclesie deinceps quoad redditus ipsorum  duntaxat, quos 
habent et habebunt dante domino in futurum in communi sint perpetuati et per
petui, et quod non amplius pro libito voluntatis singularis prelati seu canonici desti- 
tui sicut prius, ita  tam en , quod si quis ex eis adeo excederet, sic quod incorrigi- 
bilis et ecclesie inutilis tanquam  membrum fetidum redderetur, talem  Capitulum 
nostrum  tantum  et non singularis prelatus nel canonicus deponendi et destituendi 
liberam habeat facultatem saluo iuris seu appellacionis beneficio, quo is se g rana
timi senciens ad . . .  . episcopum W ratislauiensem  recurrere poterit tem pore opor
tuno. E t quiiiis prelatus et canonicus, cedente nel decendente seu ex causis pre- 
missis destituto suo Vicario, alium. ad ipsam Vicariam  presentabit, sicut prius. 
Item  quia contingit quandocunque et sepius, quod singulares persone, utputa pre
lati, canonici et ahi in dieta nostra ecclesia beneficiati propter m etnm  non audent 
oppressoribus et occupatoribus reddituum  ac iurium  suorum  beneficiorum mouero
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3 « alíen P rä la tu re n  unb Êanonicaten (taub nad; bem Sffiiííen beâ 
§erjogê  ba^ Soííatnrred;t bem 3Mfd;ofe 3U.

questionem, propter quod redditus et iura prelaturarum , prebendarum  et beneficiomm 
minimum valuerunt et sunt eciam perm axim e diminuti, idcirco statuimus, volumus et 
ordinamus, ut Syndicus nostri Capituli, qui est et erit pro tempore, pro redditibus 
et iuribus huiusmodi nomine Capituli et ecclesie contra oppressores et occupatores 
predictos agat de cetero et defendat, expensis tarnen et sumptibus illius, qui huius
modi oppressiones p a titu r, qui eciam eidem syndico de sallario respondebit, pro 
quibus eciam volumus redditus huiusmodi beneficii obligari. Item  statuim us, u t 
festum sancte Helene regine, inuentricis crucis viuifice, de cetero in dicta nostra 
ecclesia cum nouem leccionibus et sub festo duplici singulis annis solempniter pera- 
gatur. Item statuimus, ut tam  in festo passionis quam eciam in lesto translacionis 
sancii Stanislai pontificis et m artiris hystoria eius sub festo duplici de cetero sin
gulis annis sollempniter decantetur, pro quo honorabilis vir dominus Clemens de 
W anczow, confrater et concanonicus noster, ortum  suum , quem habuit in platea 
gallicorum (SÔaífjirapc) ante W ratislau iam , Vicariis diete nostre ecclesip deputauit 
perpetue et donauit. Item statuimus propter ecclesie nostre vtilitatem ac eciam 
ordinamus, quod si quis prelatorum  nel canonicorum  secreta Capituli reuelauerit, 
quod secretum senior prefatus indixerit secrete tenendum , preter penam  periurii, 
quam contrahens notatus infamia deposicionisque sentenciám iux ta  sancciones canó
nicas reportare m eretur per biennium, postqúam huiusm odi secreta reuelauerit con
tinue com putandum  ab ingressa Capituli et a  percepcione fructuum et reddituum 
omnium et singulorum  sue prebende nel beneficii sit ipso facto suspensus et pri- 
uatus, quos fructus et redditus volumus pro fabrica dicte nostre ecclesie deputar! 
et conuerti, et quod Capitulum  nostrum  non possit in hiis aliquam remissionem 
nel graciam facere in toto uel in  parte. Item  quod nos honorabili viro domino 
P etro  custodi nostro decem septena m arcas minus nouem scotis, quas in vtilitatem 
et necessitatem euidentem ecclesie nostre conuertit, et de proprio impendio tene- 
bam us, et ipse propter submissa predictum debitum nobis et diete ecclesie nostre 
remiserit in totum , propter huiusmodi remissionem prom ittim us tenore presencium, 
volumus et ordinam us, u t de redditibus ecclesie nostre predicte fìat vnus cereus, 
qualis ad eleuacionem Corporis Christi accendi consueuit, de sex , octo uel decem 
talentis cere , qui singulis sextis feriis perpetuis temporibus infra m issam , que de 
passione cum passione Egressus Jhesus in nostra ecclesia predicta legitur et dicitur, 
et quam idem custos com paravit et dotauit perpetuis redditibus, a principio eius- 
dem misse circa uel super altare, vbi legitur et legetur, ad honorem  eiusdem pas
sionis domini àrdeat continue vsque ad finem, et postquam  vnus cereus consumptus 
fuerit, inox similis de redditibus ecclesie nostre supradicte ad dictam missam perpetue 
procuretur. Predicta omnia facimus, ordinamus et statuimus, eaque volumus futuris 
et perpetuis temporibus obseruari inuiolabiliter et teneri. Quibus constitucionibus 
visis, cognitis ac diligente!* examinatis pretacti prelati et canonici nomine ecclesie 
sue predicte cum debita instancia nobis hum iliter supplicarunt, u t eisdem constitu
cionibus approbatis et ratificatis nostrum  consensum et decretum auctoritate ordi
naria interpoliere dingnarem ur. Comporto itaque, quod in eo salus et honor pre- 
tenditur et perpetua vtilitas ecclesie prelibate queritur et cap tatui*, nec pariun t 
cuipiam preiudicium seu iactu ram , iustis et racionabilibus supplicacionibus predic- 
torum  dominorum fauorabiliter inclinati supra dictas constituciones omnes et sin- 
gulas, quemadmodum superius sunt expresse, ordinaria auctoritate gratificamus, 
ratificamus, approbam us et perpetuis temporibus inuiolabiliter valituras sollempniter 
confirmamus, interponentes ex certa nostra sciencia ipsis constitucionibus auctori- 
tatem  ordinariam  pariter et decretum, decernentes et districte m andantes, quatenus 
perpetuis temporibus inantea eedem constituciones et earum  quelibet inuiolabiliter 
ab omnibus et singulis personis predicte ecclesie, cuiuscunque sta tus, condicionis 
et gradus extiterin t, obseruentur, nec présum ât ausu temerario quispiam ipsas uel 
earum  alteram  infringere au t eis quomodolibet contraire. In  cuius rei testimonium 
presentes literas dari iussimus, nostri et dicti Capituli sigillorum munimine et sub-
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äßeubeii tüiv uns bou biefev impofanten (Stiftung biefeS 3etta iterS  
ju  einer anbevn nid/t minber- )nid)tigcn, bte au® д'іеіфеп Шїоііьеи 
íjerbnrgegangeu unb діеіфеп itinftänben lirffjrung  unb (šutfteí;ung ber* 
banft;  tbiv meinen bas ( ¿ o í í e g i a t f t i  f t  U. lì. ïj. in 9v a t i b o r .